
2021 年 9 月吉日 

お取引先各位 

株式会社ホットアルバム炭酸泉タブレット 

 

【お知らせ】商品終売のお知らせ 

拝啓 平素は弊社商品へのご理解・拡販にご協力いただきましてありがとうございます。 

重炭酸湯の市場拡大のため、初期の開発製品も含め旧製品も長きにわたり販売してまいり

ましたが、少量多品種の生産非効率に加え、近年、インドからの害虫が中国本土へ大群で飛

来しトウモロコシの被害が広がり、発酵醸造法で製造しているクエン酸の製造原材料農産

物が高騰、さらに海上輸送費や為替変動の逼迫を受け、生産コストが高騰し続けており、深

夜労務費の高騰なども含め、多品種での製造コスト高騰が経営を圧迫しておりました。 

 

このような状況から、大変心苦しい決定ではありますが、初期からの旧来製品すべての製造

を 2021 年 12 月末で完全終了し、販売については 2022 年 3 月末で終了とさせていただき

たくここに謹んでご連絡申し上げます。 

 

発売以来、長きにわたりご愛顧を賜りましたこと、ここに厚く御礼申し上げ、深く感謝いた

します。またお得意様各位におかれましては、この度の商品製造中止、終売の決定に対し販

売上、大変ご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げますとともに、何卒諸事情

ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

長きにわたるお取引誠にありがとうございました。 

敬具 

記 

□終売対象商品： 

・薬用ホットタブ重炭酸湯（スパークリングホットタブ HT808）  10 錠/30 錠/100 錠 

・重炭酸湯 ATHLETE RLX（スパークリングホットタブ GT808）10 錠/30 錠/100 錠 

・Premium ホットタブ Bio （スパークリングホットタブ SP）  10 錠/30 錠/100 錠 

・スパークリングホットタブ（スパークリングホットタブ）         30 錠/100 錠 

 

□終売期間 

・2022 年 3 月 30 日 

 ※商品の最終発注日は 1 月 31 日となりますのでお早めにお願いします。尚、発注時期、

発注量によってはご希望に添えない場合がございますので予めご了承ください 

以上 


